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BILANCI

2011

AKTIVET

Shenime

Viti 2011

Viti 2010

|AKTIVET AFATSHKURTERA

| Aktive Monetare

693,520

3,638

. |Llogari

Derivativet

(i)

Aktivet e mbaijtura per tregtim

Totali 2

2,510,070

5,446,854

2,510,070

5,446,854

| Aktive te Tjera financiare afatshkurtera

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

2,328,682

(i)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

4,165,143

743,733

(i)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

6,493,825

743,733

" |Inventari

(i)

Lendet e para

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(v)

Mallra per rishitje

(iv)

Parapagesa per furnizime

Totali 4

. | Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

_ |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

9,697,415

6,194,226

|AKTIVET AFATGJATA

_ Investime financiare afatgjata

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjiera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Total 1

| Aktive Afatgjata Materiale

Toka

Ndertesa (vlera e zyrés brenda magazinés)

Makineri dhe Pajisje

3,633,369

2,697,766

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel)

Totali 2

3,633,369

2,697,766

|Aktive Biologjike Afatgjata

__|Aktive afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

v viviaias

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

5 |Kapitali aksioner | papaguar

6 | Aktive te tjera afatgjata

| TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1I)

3,533,369

2,697,766

TOTALI | AKTIVEVE (I1+1l)

13,230,784

8,891,992




BILANCI

2011

PASIVET

Shenime

2,011

2,010

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huate dhe obligacionet afatshkurtera

(ii)

Kthimet / Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe Parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj Furnitoreve

770,074

(i)

Te pagueshme ndaj Punonjesve

(iii)

Detyrime tatimore

44,422

50,145

(iv)

Hua te tjera

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

814,496

50,145

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

|TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

814,496

50,145

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

(i)

Hua, Bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjate

8,441,943

9,768,159

w

Provizionet afatgjate

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

. [TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1)

8,441,943

9,768,159

TOTALI | DETYRIMEVE

9,256,439

9,818,304

—

KAPITALI

3,974,346

(926,312)

Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara )

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi | aksionit

Njesit ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

OiNINOO A IWN =

Fitimet e pashperndara

(1,026,312)

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

4,900,657

(1,026,312)

TOTALI | DETYRIMEVE, KAPITALIT (I + Il + IlI)

13,230,784

8,891,993




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2011

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet Neto 11,913,628 986,921
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3 |prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 2,405,459
5 |[Kostot e punes: 1,722,940 1,016,008
* Pagat e Personelit 1,432,360 859,027
* Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 290,580 156,981
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 642,809 253,116
7 |Shpenzime te tjera 1,036,192 179,175
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 3-7) 5,807,400 1,448,300
Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore
9 |(1+2+/-3-8) 6,106,228 - 461,379
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 |kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 [pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare: 1,075,571 - 564,933
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata (1,075,571)|- 564,933
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 |(12.1 +/-12.2 4/-12.3 +/-12.4) 1,075,571 - 564,933
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 5,030,657 - 1,026,312
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 130,000
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 4,900,657 - 1,026,312
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2011

NR.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha Para
ardhese

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

5,030,657

(1,026,312)

Rregullime per :

Amortizimin

389,693

253,116

Humbje nga kembimet valutore

(12,823)

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(5,750,092)

(743,733)

Rritje / renie ne Tepricen e inventarit

Rritje / renie ne Tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
aktiviteti

(561,866)

9,818,304

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

130,000

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(774,431)

8,301,375

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(1,472,472)

(2,950,883)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

(1,472,472)

(2,950,883)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

100,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Divident te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

100,000

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(2,246,903)

5,450,492

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

5,450,493

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

3,203,590

5,450,493
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Shogqeria Lavanderi Univers

NIPTI L0O1703501S

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2011

- ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 011101/#1 Shtesa Pakesime 31Jl1 2},%1
1 |[Toka -

2 |Ndertime -
3 |Makineri,paisje,vegla 2,846,347 930,795 3,777,142
4  |Mijete transporti 484,192 484 192
5 |kompijuterike 56,233 56,233
6 |Inventariimet 48,303 63,424 111,727
TOTALI 2,950,883 1,478,411 - 4,429,294
Amortizimi A.A.Materiale 2011
Nr Emertimi Sasia (ﬁ%ﬁﬁ Shtesa Pakesime gﬁgjﬁ
1 |Toka - - -
2 |Ndertime -
3 |Makineri,paisje,vegla 237,196 522,772 759,968
4 |Mjete transporti - 64,559 64,559
5 |kompjuterike 5,858 12,594 18,452
6 |lnventariimet 10,063 42,884 52,947
TOTALI 253,116 642,809 - 895,925
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
Nr Emertimi Sasia ;{%ﬁ?ﬁ Shtesa Pakesime ;Jﬁgc;ﬁ
1 [Toka - - -
2  |Ndertime _ N
3 [Makineri paisje,vegla 2,609,151 408,023 3,017,174
4 |Mjete transporti - 419,633 419,633
5 |kompjuterike 50,375 12,594 37,781
6 |Inventariimet 38,240 20,540 58,780
TOTALI 2,697,767 835,602 - 3,533,369
Administratori

Plarent Gjinari




Shogeria Lavanderi Univers

NIPTI LO1703501S
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1[Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10[Ndertim Ndertim pune publike
11[Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
11} Totali i te ardhurave nga prodhimi
20(Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
[\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi _ |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera 11,913,628
V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I+111+IV+V) 11,913,628

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 5
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 5

Administratori
Plarent Gjinari
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